. Homo namque in libertate propriæ voluntatis conditus, sponte sua diabolo consentus est debitor mortis. Delenda ergo erat culpa, sed nisi per sacrificium deleri non potest pro homine videlicet peccatore et rationali, hostia, id est homo, et sine peccato, homine assumpsit naturam non culpam, ad lationem offerri non potuit. Fecit ergo pro sacrificio corpus suum, exhibuit pro peccata victimam sine peccato, quæ et humanitate et injustitiam mundare potuisset. Finis scilicet qui consumit, sed qui perfecit cum, in apparuit, et factus sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech, tunc novum testamentum, quod nobis de pane et vino aqua misto, sacrificante et vivificante atque benedicente, in corpore et sanguine suo mysterium fidei, donec dominus veniat tradidit, manifeste perficiet, cum diligentibus se, qui secundum propositum sunt sancti, per patefactam majestatis eæ non ostendet, quomodo ipsi gignenti non impar, et quomodo utriusque Spiritus, utriusque unus ac consubstantialis, simul ab utroque nascitur: quomodo is qui oriendo a Patre est, ei nascitur subsequens non est: quomodo is qui sine matre producitur, a proferentibus non præceditur, et unum divisibiliter tria sint, et indistincta tria unum: sed humanitatem veræ carnis et rationalem animam, una secum de Spiritu sancto, beatam Mariam semper Virgine, in visceribus et carne ipsius conceptam, et mox sanctam in se assumptam, suæ personæ, qui sine ullo defectu perfectus Deus, Unigenitus æqualis Patri, et homo in fine sæculorum natus est, unus et verus Filius Dei, per uterum ejusdem virginis, quæ ancilla est ipsius hominis per divinitatem et mater Verbi per carnem (*Moral.* lib. xviii, c. 19): « Cui ut scriptum est: *Non adæquabitur ei de Æthiopia* (*Job* xxviii, 19). Quoniam aliud est homines gratiam adoptionis accipere, et ipsum singulariter per divinitatis potentiam ex ipso conceptu prodire: nec æquari potest Unigeniti habitæ per naturam ab aliis nisi per gratiam. Mediator quippe Dei atque homo Christus Jesus, non est alter in humilitate alter in deitate: quia non purus homo conceptus, et editus, post per meritum ut Deus acceptus; sed nuntiante angelo, et adveniente Verbo, mox Verbum in utero, mox intra uterum in carne, et manente incommutabili essentia, simul cum Patre et cum sancto Spiritu cœterna natus intra Virginis viscera, unde et immortali pati, et immortalis mori, et æternus ante mundum temporalis posset esse in fine sæculorum: ineffabile sacramentum, conceptu sancto, et inviolabili, secundum veritatem utriusque nature eadem Virgo, ut diximus, et ancilla Domini et mater. Sic quippe ei ab Elizabeth dicitur: *hec mihi, ut veniat mater Domini mei ad me?*